
ZARZĄDZENIE NR 1368/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 7 października 2003 r.

w sprawie instrukcji sporządzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 33 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1592 z późn. zm.)  
oraz § 15 pkt 4, § 16 ust. 1, § 17 ust. 1, 3 i 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001r. 
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych. (Dz. U. Nr 153 poz. 1752)
zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się instrukcję sporządzenia skonsolidowanego bilansu Gminy  Miejskiej Kraków 
za 2002r. stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków oraz 
Dyrektora Wydziału Finansowego do sporządzenia jednostkowego bilansu 
skonsolidowanego, a w przypadku działania przy jednostce gospodarstwa pomocniczego 
łącznego bilansu skonsolidowanego. 

§ 3

Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta do sporządzenia jednostkowego 
skonsolidowanego bilansu budżetu Miasta i łącznego bilansu skonsolidowanego  jednostki 
samorządu terytorialnego.

§ 4

Ustala się termin złożenia bilansów skonsolidowanych jednostkowych i łącznych 
sporządzanych przez jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków na dzień 
15 października 2003 r. oraz bilansu łącznego Gminy Miejskiej Kraków na dzień 
24 października 2004 r.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia Nr 1368/2003
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 7.10.2003 r.

Instrukcja sporządzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej 
Kraków

§ 1

Jednostką dominującą jest Miasto Kraków ( Gmina Miejska Kraków )

§ 2

Konsolidacją będą objęte jednostkowe bilanse jednostek budżetowych, zakładów 
budżetowych, gospodarstw pomocniczych, instytucji kultury, publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, funduszy celowych oraz bilans wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego.

§ 3

Poszczególne aktywa i pasywa bilansów jednostkowych, za rok 2002 w pozycji stan na 
koniec roku ( bez pozycji stan na początek roku) należy dostosować odpowiednio do 
aktywów i pasywów wzoru skonsolidowanego bilansu jednostki stanowiącego załącznik
 nr 7 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych
( załącznik nr 1 do niniejszej instrukcji).

§ 4

Należy dokonać korekt i wyłączeń w celu wyeliminowania skutków wzajemnych powiązań 
gospodarczych, finansowych szczególnie w zakresie rozrachunków (zobowiązań, należności ) 
oraz innych aktywów i pasywów ( środki trwałe, zapasy, materiały itp.) stosując zasady 
rozdziału 6 ustawy o rachunkowości. Dokonując korekt i wyłączeń należy zwrócić szczególną 
uwagę na wzajemne powiązania jednostek budżetowych z pozostałymi formami 
organizacyjnymi wymienionymi w § 2 niniejszej instrukcji.

§ 5

Jednostki organizacyjne obsługujące działalność prowadzoną w formie jednostek
budżetowych i zakładów budżetowych powinny dokonać konsolidacji tych działalności 
uwzględniając korekty i wyłączenia oraz sporządzić odrębne, skonsolidowane bilanse dla 
jednostek budżetowych i zakładów budżetowych.

§ 6

Jednostki budżetowe, przy których działają gospodarstwa pomocnicze, dokonują konsolidacji 
tych bilansów poprzez sporządzenie skonsolidowanego bilansu łącznego.



§ 7

Wprowadza się wzory arkuszy dostosowawczych stanowiących załączniki od nr 2-8
niniejszej instrukcji.

§ 8

Skonsolidowane bilanse jednostkowe oraz łączne należy dostarczyć w jednym egzemplarzu 
do Wydziału Budżetu Miasta w terminie do 15 października 2003 r. 


